
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta 

Oggetto: decreto rettifica punteggi posto di sostegno I fascia GPS infanzia e I ciclo 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della legge 

3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della legge 13 luglio 2015, n. 107, 

volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a 

tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine del servizio;  

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, e, in particolare, l’articolo 2, comma 4-ter, il quale 

prevede: «La valutazione delle istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al 

comma 6-bis dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, è effettuata dagli uffici 

scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni scolastiche della 

provincia di riferimento per attività di supporto alla valutazione di istanze afferenti a 

distinti posti o classi di concorso, ferma restando l’approvazione di dette graduatorie 

da parte dell’ufficio scolastico provinciale territoriale competente»;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16/05/2024 e, in particolare, l’articolo 8, comma 5, il quale 

prevede: «Gli uffici scolastici territorialmente competenti procedono alla valutazione 

dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la delega a scuole polo 

su specifiche classi di concorso, al fine di evitare difformità nelle valutazioni»;  

VISTA la nota ministeriale prot. 71941 del 20/05/2024, relativa all’apertura delle funzioni 

telematiche per la presentazione delle istanze, e vista la successiva proroga disposta 

con l’O.M. n. 114 del 10/06/2024;  

VISTO l’avviso dell’08/07/2024   pubblicato dall’Amministrazione sulla piattaforma INPA relativo 

allo scioglimento delle riserve per l’inserimento in prima fascia in virtù del 

conseguimento dell’abilitazione su materia o del titolo di specializzazione per 

l’insegnamento su posto di sostegno;  

CONSIDERATI i propri atti di delega alle Scuole Polo provinciali per la valutazione delle G.P.S.: 

prot. n. m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE(U).0010985.27-06-2024 e 

m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE(U).0011400.02-07-2024;  

TENUTO CONTO che le domande prodotte in modo difforme da quelle indicate dall’OM 88/2024 

sono state respinte;  

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPTA n. 13851 del 09.08.2024 di pubblicazione delle GPS  

definitive della Provincia di Taranto di tutti gli ordini e gradi; 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it


 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Ufficio VII - Ambito Territoriale per la Provincia di Taranto 
 

 
 

 

U.S.R. per la Puglia – Ufficio VII – Via Lago di Como n. 9 - 74121 TARANTO – C.F. 80024770721 

Sito web: www.usptaranto.it 
Indirizzo PEO usp.ta@istruzione.it – Indirizzo PEC uspta@postacert.istruzione.it 

Dott. Cosimo Quaranta 

VISTO il decreto di ripubblicazione in autotutela delle GPS di cui al prot. 

m_pi.AOOUSPTA.REGISTRO UFFICIALE(U).0014763.20-08-2024; 

CONSIDERATO il potere di intervento in autotutela della P.A. e ritenuto di dover procedere alla      

                         ripubblicazione delle GPS di questa Provincia; 

 

 

DECRETA 

 

 

1. Di rettificare i punteggi nella I fascia GPS, e nelle corrispondenti GI, per i posti di sostegno 

nella scuola dell’infanzia, primaria e I grado, per non riconoscibilità del punteggio per titoli 

prodotti (CLIL/master/L2 rilasciati da enti non universitari/titoli FIDIA), dei seguenti 

candidati:- 

- BENDETTO Mariangela, punteggio rettificato per la cdc ADEE a 110,00, e a punti 

126,00 per ADAA; 

- GOFFREDO Giuseppa, punteggio rettificato a punti 76,00 per la cdc ADEE. 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 gg., ovvero ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro 60gg. 

3. La pubblicazione del presente decreto sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica a 

ogni effetto di legge. 

 

       IL DIRIGENTE 

Vito Alfonso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

  

 

Alle Istituzioni di ogni ordine e grado della Provincia di Taranto 

Peo istituzionali 

 

AI Candidati interessati mediante 

Pubblicazione sul sito web 

SEDE 

 

Alle OO.SS. del Comparto scuola 

LORO SEDI 

 

p.c. 

Ufficio scolastico regionale per la Puglia  

 

http://www.usptaranto.it/
mailto:usp.ta@istruzione.it
mailto:uspta@postacert.istruzione.it

		2024-08-22T14:43:54+0000
	ALFONSO VITO


		2024-08-22T17:06:54+0200
	protocollo




